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JAN PAJĄK 

RADNY RADY  

MIASTA GLIWICE 

W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: GN.0003.30.2024, 
BR.0003.520.2024   

 

Dotyczy: Usunięcie drzewa rosnącego na działce nr 1628 obręb 

Sośnica, położonej w rejonie ul. Sikorskiego, na terenie ROD "DALIA". 

           W odpowiedzi na Pana korespondencję z datą wpływu 

22.07.2024 roku, w sprawie wycinki drzewa z działki nr 1628 obręb 

Sośnica, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami informuje, że do     

tut. Wydziału nie wpłynął wniosek od Zarządu ROD „DALIA”,               

w przedmiocie udzielenia zgody właścicielskiej na usunięcie drzewa.  

          Jednocześnie wyjaśniamy, że wydawanie zezwoleń na wycinkę 

drzew i krzewów z nieruchomości stanowiących własność miasta 

Gliwice nie jest zadaniem Prezydenta Miasta, stosownie bowiem do 

treści art. 90 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1336), organem właściwym do wydania 

zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu rosnącego na 

nieruchomości pozostającej własnością miasta na prawach powiatu, 

która nie została oddana w użytkowanie wieczyste innego podmiotu, 

jest marszałek województwa. 

          Ponadto Wydział wskazuje, że zgodnie z rozstrzygnięciem 

Marszałka Województwa Śląskiego, decyzje zezwalające na wycinkę 

zieleni z nieruchomości będących własnością miasta Gliwice                  

i pozostających w posiadaniu Polskiego Związku Działkowców, 

wydawane są z pominięciem zgody ich właściciela. 

          Reasumując, w celu otrzymania decyzji zezwalającej na wycinkę 

drzewa z terenu nieruchomości stanowiącej działkę nr 1628 obręb 

Sośnica, objętej prawem użytkowania ustanowionym na rzecz PZD, ze 

stosownym wnioskiem należy wystąpić bezpośrednio do Urzędu 

Marszałkowskiego w Katowicach. 

                                                    

                                                                      Z poważaniem 

                                                                       Michał Drabik 

                                                                   Naczelnik Wydziału  

                                                         Gospodarki Nieruchomościami*  

 

 

*Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


